
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 

_______________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 1/2021                              15. 2. 2021 

 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 15. 2. 2021  

od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Pavel Zanáška, Ing. Jiří Foukal, Ing. Ondřej Nebuchla,  

Milena Malošíková 

 (viz prezenční listina příloha č. 1)  
 

Omluveni:  Miloslava Vrobelová 

 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  
Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o 
konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast šesti členů ZO, což znamená, 
že zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 6/2020 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly 

proti němu podány námitky.  
 

Zapisovatelem byla pověřena paní: Milena Malošíková 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Ing. Ondřej Nebuchla, Pavel Zanáška 
K návrhu nebyly podány další připomínky. 

 

Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl:  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

Program jednání  

1.   Kontrola úkolů z minulých zasedání 
2.   Žádost o příspěvek – Středisko rané péče EDUCO 

3.   Schválení vzoru smlouvy na prodej stavebních pozemků – ulice Nad Uhliskem 
4.   Dofinancování rozpočtu mateřské školy 

5.   Žádosti o dotace – místní dobrovolné spolky 
6.   Rozpočtové opatření č. 1/2021 

7.   Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele akce „Odkanalizování obce Míškovice“ 
8.   Projednání možnosti odkoupení pozemku do majetku obce. 
9.   Různé 

 
 
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
       

Pro:  6  Proti: 0     Zdržel se: 0    Usnesení přijato 
 

 

 
 

 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
 

 Všechny body jednání z předchozího veřejného zasedání byly splněny a ukončeny. Starosta o těchto 
skutečnostech informoval přítomné. 

 
Ad2) Žádost o příspěvek – Středisko rané péče EDUCO 

  Zastupitelům obce byla předložena žádost o dotaci organizace Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s.. 
Požadovaná částka dotace je 12.600 Kč. Organizace poskytuje péči rodinám s dětmi s mentálním, 
pohybovým a kombinovaným postižením, s poruchou autistického spektra, s dětmi předčasně 
narozenými apod. Klientem této organizace je jedna rodina z naší obce. 

 
  Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro organizaci 
Středisko raná péče EDUCO Zlín z.s, Chlumská 453, 763 02 Zlín Louky, IČ: 26986728 ve výši  
12.600 Kč a uvolnění této částky z rozpočtu obce. Částka bude zahrnuta do Rozpočtového 
opatření č. 1/2021. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy na 

poskytnutí příspěvku. 
  

Pro: 5  Proti:  0  Zdržel se: 1     Usnesení přijato  

 
Ad 3)   Schválení vzoru smlouvy na prodej stavebních pozemků – ulice Nad Uhliskem 

  Zastupitelé byli seznámeni s návrhem vzoru kupní smlouvy k prodeji pozemků za účelem výstavby rodinných 
domů v lokalitě Nad Uhliskem. Vzor smlouvy – příloha č. 3. 

 Ke vzoru kupní smlouvy nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
  Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje vzor kupní smlouvy na prodej pozemků v k.ú. Míškovice 
par. č. 493/16, 493/17, 493/18, 493/19, 493/20, 493/21, 493/22, 493/23, 493/24, 493/25, 

493/26, 493/27 – lokalita Nad Uhliskem. 

 
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0     Usnesení přijato 

 
Ad 4) Dofinancování rozpočtu příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice – navýšení 

neinvestičního příspěvku na provoz 

Na pracovní schůzce zastupitelů obce, ředitelky MŠ p. Oherové a účetní MŠ p. Odstrčilové dne 16.12.2020 
bylo projednáno odůvodnění navýšení nákladových položek rozpočtu příspěvkové organizace týkajících se 
zpracování mezd a účetnictví (navýšení o 11.340 Kč), služeb GDPR (20.000 Kč) a pojištění odpovědnosti 
(navýšení o 7.000 Kč). Paní Oherová sdělila, že navrhovaná částka na pojištění v celkové výši 10.000 Kč bude 
max. 3.000 Kč. Ostatní položky nelze ponížit. Zastupitelé pověřili starostu, aby oslovil další firmy zabývající se 
zpracováním účetnictví a služeb GDPR a zjištěním za jakých cenových podmínek provádí tyto služby.     

 Oslovené firmy neměly z kapacitních důvodů zájem o nové klienty nebo cenové nabídky byly vyšší.             

Starosta obce proto navrhuje navýšení schváleného neinvestičního příspěvku na provoz MŠ na rok 2021 ve 
výši 273.500 Kč o 35.000 Kč na celkových 308.500 Kč 

 Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice  schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku na provoz MŠ 
Míškovice o 35.000,-.  
 

Pro: 6  Proti: 0     Zdržel se: 0     Usnesení přijato  

  
Ad 5) Žádosti o dotace – místní dobrovolné spolky 

  a) Žádosti o finanční dotaci na rok 2021 

Zastupitelstvu byly předloženy žádosti o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce na spolkovou činnost. 
Poskytnutí dotace na rok 2021 je podmíněno řádným vyúčtováním roku 2020. 
     ŽÁDOST  POSKYTOVANÁ DOTACE 
- SDH     14.877,-  15.000,- (+ 3.000,- * elektřina, voda – výletiště)  

- Myslivecký spolek    93.500,-  93.500,- 
- Spolek rybářů      64.000,-  64.000,- 

- Český zahrádkářský svaz  25.000,-  25.000,- (+ 4.000,-* elektřina, voda – výkupna) 

- TJ Sokol    30.000,-  30.000,- (+ 25.000,-* elektřina, sečení hřiště) 
- Český svaz chovatelů 1             25.000,-                     25.000,- 



  

 (* Tyto částky se spolkům nepřeposílají. Účetní doklady za energie hradí přímo obec, spolky tyto částky 
nevyúčtovávají. V rozpočtu obce jsou již schválené.)  

   

  Návrh usnesení:  
ZO schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Míškovice pro místní spolky ve výši: 
-  15.000 Kč pro SDH IČ: 60383305 

-  93.500 Kč pro Myslivecký spolek IČ: 47934905 

-  64.000 Kč pro Spolek rybářů IČ: 70436541 

-  25.000 Kč pro Český zahrádkářský svaz IČ: 60382937 

-  30.000 Kč pro  TJ Sokol IČ: 18189504 

-  25.000 Kč pro Český svaz chovatelů 1 IČ: 09487514 

   
Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0  Usnesení přijato    
 

b) Uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Míškovice  

Zastupitelům obce byl předložen návrh veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace          
z rozpočtu obce Míškovice č. 2021 01 – 2021 06 s jednotlivými místními spolky. 

  

  Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Míškovice č. 2021 01 – 2021 06.  

 
 Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0  Usnesení přijato    
 

       c) Žádost střeleckého klubu Míškovice o převedení nevyčerpané částky 6.542,40 do roku 2021 

Zastupitelům byla předložena žádost Střeleckého klubu Míškovice o převedení částky 6.542,40 a možnosti její 
čerpání v roce 2021. Spolku byla v roce 2020 poskytnuta neinvestiční dotace 7000, ale z důvodu 
pandemických opatření spolek vyčerpal pouze 457,60 Kč.   

 
  Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje žádost Střeleckého klubu Míškovice o převedení 
nevyčerpané částky 6.542,40 z neinvestiční dotace pro rok 2020 do roku 2021. 

 Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0   Usnesení přijato    
 
Ad 6) Rozpočtové opatření č. 1/2021 

- Příspěvek EDUCO       12.600 Kč 

- Dotace spolky 2021    252.500 Kč 
- Dotace TJ Sokol 2020        31.000 Kč 

Pro rok 2020 byla TJ Sokol Míškovice schválena dotace 35.000 Kč. Poskytnutí dotace bylo 
podmíněno řádným vyúčtováním za předešlá období. Jelikož toto vyúčtování bylo doloženo až 
v lednu 2021, nemohla být dotace pro rok 2020 převedena. Vyčerpaná (dokladově doložená) 
částka 31.000 Kč za rok 2020 se poskytuje v roce 2021. 

- Navýšení nein. příspěvku MŠ     35.000 Kč 

- ohřívač vody MŠ     10.000 Kč 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2021 

Pro:  6  Proti: 0  Zdržel se: 0     Usnesení přijato 

 
Ad 7) Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele akce „Odkanalizování obce Míškovice“   

 Starosta seznámil zastupitele, že dne 15.2.2021 bylo zveřejněno výběrové řízení pro akci „Odkanalizování obce 
Míškovice“. Dále je seznámil s podmínkami a požadavky, které musí účastníci řízení splňovat. 

 

  Na vědomi 
   

   



  

Ad 8) Projednání možnosti odkoupení pozemku do majetku obce. 
 Starosta informoval zastupitele o možnosti odkoupení části st. par. č. 174. Jedná se o cca 67 m2. Starosta 

navrhuje odkoupení do majetku, neboť část této parcely zasahuje i před výkupnu ovoce. V tomto pozemku je 

uložen sdělovací kabel a vodovod. 
Zastupitel Ing. J. Foukal navrhuje odkoupit od majitele p.  celou st. par č. 174 o výměře 184 m2 a 

přilehlou parcelu č. 138/1 o výměře 1423 m2. Zakoupením těchto pozemků by měla obec k dispozici ucelenou 

plochu o výměře cca 4400 m2 v intravilánu obce. 
Zastupitelé pověřují starosta zajištěním odhadu ceny st. par. č. 174 a par. č. 138/1. 
 
Na vědomí  
 

Ad14) Různé 
 Výroční zpráva za rok 2020 podle zákona č. 106/1999 Sb. – na vědomí 

 

 Výměna ohřívače vody v MŠ – starosta informoval o nutnosti výměny ohřívače teplé vody v sociálním 
zařízení dětí MŠ. 
 

 Žádost p.  o opravu místní komunikace par. č. 821 – starosta informoval zastupitele, že v jarních 
měsících dojde k srovnání komunikace grejdrem, dosypání výtluků a k zaválení komunikace. Rychlost 
bude omezena na 30 km/hod.  

 

 Pozemky určené k prodeji par. č. 493/25 a 493/27 – starosta sdělil zastupitelům, že přes tyto pozemky 
vede kabel veřejného osvětlení na hřbitov. Kabel zasahuje do pozemků okrajově, jedna jeho fáze je však 
přerušena. Starosta navrhl, aby byl zjištěn technický stav kabelu. Poté se rozhodne, zda se stávající kabel 
opraví a přeloží, nebo dojde k položení nového kabelu a starý kabel se zruší. Tyto práce by pak proběhly 
v době, kdy se v těchto místech bude pracovat při stavbě ČOV. Budoucí majitelé pozemků parc. č. 
493/25 a 493/27 s tímto postupem souhlasí, a současný stav nemá vliv na prodej těchto pozemků. 

 

 Pan  požádal o dořešení vlastnických práv na pozemku parc. č. 137/8.  Je 
spolumajitelem této parcely a obecní účelová komunikace vedoucí podél tohoto pozemku, byla postavena 
částečně na jejich parcele. Pan  navrhuje geometrické zaměření komunikace a směnu. 
Počet čtverečních metru na kterých je vybudovaná komunikace na parc. č. 137/8 a která je v jeho 

spoluvlastnictví  směnit za stejný počet čtverečních metrů z parc. č 137/11, která je v majetku obce 

Míškovice a sousedí s pozemkem č. 137/8 z jižní strany.  
Starosta byl pověřen projednávat návrhy s žadatelem. Žadatel zajistí geometrické zaměření parc. č. 
137/8.    

  
 

 
 

Zápis byl vyhotoven  dne 24. 2. 2021 

Zapisovatel:   
Milena Malošíková ………………………………………… 

 
Ověřovatelé:  
Datum podpisu: ..…………………………..        Pavel Zanáška          ……………………………………………… 

 
 

Datum podpisu:  ……………………………     Ing. Ondřej Nebuchla             ……………………………………………… 
 

Starosta:     
Datum podpisu:  ……………………………     Josef Polaštík        ..……………….…………………………… 

 

Přílohy zápisu:  
Prezenční listina členů ZO 

Prezenční listina občanů a hostů 
Vzor kupní smlouvy k pozemků – lokalita Nad Uhliskem 

 

 
 

 



  

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ: 00287491 

 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 1/2021, které se 
konalo dne 15. 2. 2021 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo 
následující usnesení:  
SCHVÁLILO: 

 
 Předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 

 

 Poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro organizaci Středisko raná péče EDUCO Zlín z.s, Chlumská 
453, 763 02 Zlín Louky, IČ: 26986728 ve výši 12.600 Kč a uvolnění této částky z rozpočtu obce. 
Částka bude zahrnuta do Rozpočtového opatření č. 1/2021. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu uzavřením darovací smlouvy na poskytnutí příspěvku. 
 

 Vzor kupní smlouvy na prodej pozemků v k.ú. Míškovice par. č. 493/16, 493/17, 493/18, 
493/19, 493/20, 493/21, 493/22, 493/23, 493/24, 493/25, 493/26, 493/27 – lokalita Nad 

Uhliskem. 
 

 Navýšení neinvestičního příspěvku na provoz MŠ Míškovice o 35.000,-. 
  

 Poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Míškovice pro místní spolky ve výši: 
-  15.000 Kč pro SDH IČ: 60383305 

-  93.500 Kč pro Myslivecký spolek IČ: 47934905 

-  64.000 Kč pro Spolek rybářů IČ: 70436541 

-  25.000 Kč pro Český zahrádkářský svaz IČ: 60382937 

-  30.000 Kč pro  TJ Sokol IČ: 18189504 

-  25.000 Kč pro Český svaz chovatelů 1 IČ: 09487514 

 
 Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Míškovice č. 

2021 01 – 2021 06. 

  

 Žádost Střeleckého klubu Míškovice o převedení nevyčerpané částky 6.542,40 z neinvestiční 
dotace pro rok 2020 do roku 2021. 
 

 Rozpočtové opatření č. 1/2021 

 
 

 
 

 NESCHVÁLILO: 
 
      

 


